

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 008/2023

Processo nº 2023014040, para futura e eventual aquisição de materiais de construção destinados a manutenção preventiva e corretiva dos prédios da FESG/UNICERRADO.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento pela Pregoeira inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão para futura e eventual aquisição de materiais de construção destinados à manutenção preventiva e corretiva dos prédios da FESG/UNICERRADO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

RONALDO RODRIGUES DA COSTA EIRELI -ME inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 07.248.162/0001-92, estabelecida no endereço RUA MARANHÃO, Nº 908, 75600000, CENTRO, GOIATUBA-GO, neste ato representada por STEFANE RODRIGUES TEIXEIRA, portador do CPF nº 043.971.311-04;

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNT	TOTAL
01	UND	100	Aço Ca-50 - 8,0 Mm (5/16") (barra de 12 mts)	BELGO	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
02	UND	100	Aço Ca-50 - 5,0 Mm	BELGO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
03	KG	50	Arame galvanizado 14	GERDAU	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
04	KG	50	Arame Galvanizado 16	GERDAU	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
05	KG	50	Arame recozido 18	GERDAU	R\$ 14,90	R\$ 745,00
07	UND	30	Lamina de serra 12"	STARRET	R\$ 10,50	R\$ 315,00
08	M3	100	Areia Fina	BERGAMO	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00
09	UND	1000	Cimento (saco 50 kg)	GOIÁS	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
11	UND	10	Boia elétrica de nível	KRONA	R\$ 58,00	R\$ 580,00
12	UND	50	Treliça de ferro	BELGO	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
13	M3	200	Brita No. 0	GOYAZ BRITAS	R\$ 134,90	R\$ 26.980,00
14	M3	200	Brita No. 01	GOYAZ BRITAS	R\$ 134,90	R\$ 26.980,00
16	MT	100	Caibro 5x6	PEROBA	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
18	UND	5	Carrinho De Mão Reforçado – 20 Litros	TRAMONTIN A	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00

19	UND	30	Coluna de ferro 5/16	BELGO	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
22	Kg	50	Eletrodo 2.5	BRIDGE	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
24	UND	20	Válvula De Descarga Hidra-Docol (Base E Acabamento Cromado)	DOCOL	R\$ 166,00	R\$ 3.320,00
25	UND	15	Válvula De Descarga P/Mictório Diam.3/4" – ½ Automática	BLUKIT	R\$ 60,00	R\$ 900,00
26	M2	10	Válvula Descarga Hidra/DECA (Base E Acab. Plástico)	DECA	R\$ 154,50	R\$ 1.545,00
27	M2	10	Válvula Descarga Hidra/Docol (Base E Acab. Plástico)	DOCOL	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
28	M2	250	Lona Plástica Preta (1x8)	LONAX	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00
29	UND	10	Pá De Bico Com Cabo N°3	TRAMONTIN A	R\$ 54,90	R\$ 549,00
33	KG	100	Prego 17 X 21	GERDAU	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00
36	UND	100	Telha ondulada 2,44x1,10m x 6mm	ETERNIT	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
38	UND	40	Telha Canaleta 49	ETERNIT	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
39	UND	2000	Tijolo Comum Maciço (4,5x9x19cm)	CERÂMICA PONTALINA	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
40	UND	6000	Tijolo Furado 14x29x9 6 Furos	CERÂMICA PONTALINA	R\$ 0,95	R\$ 5.700,00
41	MT	100	Vigota de Madeira 4,5x10cm	PEROBA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
42	MT	100	Vigota de Madeira 4,5x14cm	PEROBA	R\$ 34,20	R\$ 3.420,00
43	UND	100	Taboa de 30mm x 3 mts (pinus)	PINUS	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
44	UND	50	Caibro 5cm x 5 cm x 4 mts	PEROBA	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
45	LITRO	30	Vedalit (garrafa 2 litros)	VEDACIT	R\$ 15,95	R\$ 478,50
46	MT	500	Conduite eletroduto corrugada ½	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 600,00
47	MT	500	Conduite eletroduto corrugada ¾	KRONA	R\$ 1,25	R\$ 625,00
48	MT	200	Conduite eletroduto corrugada 4"	KRONA	R\$ 3,40	R\$ 680,00
49	UND	50	Torneira jardim (plástico) ½ e ¾	HERC	R\$ 4,92	R\$ 246,00
50	UND	50	Torneira jardim (esfera) ½ e ¾	PROFILD	R\$ 26,55	R\$ 1.327,50
55	UND	20	Tubo de esgoto 50 mm	OTTO	R\$ 42,20	R\$ 844,00
56	UND	20	Tubo de esgoto 100 mm	OTTO	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
57	UND	20	Tubo de esgoto 150 mm	OTTO	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00

58	UND	30	Curva 90 grau 50mm	KRONA	R\$ 6,40	R\$ 192,00
60	UND	20	Curva 90 grau 150mm	KRONA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
62	UND	20	Tubo soldável 25 mm	OTTO	R\$ 19,90	R\$ 398,00
63	UND	20	Tubo soldável 50 mm	OTTO	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
64	UND	40	Curva 90 grau 20mm	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 80,00
65	UND	50	Curva 90 grau 25mm	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 85,00
66	UND	50	Curva 90 grau 50mm	KRONA	R\$ 6,10	R\$ 305,00
68	UND	20	Reparo válvula hidra 2550	BLUKIT	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
71	UND	20	Adesivo Plástico - Frasco 850 G	FORTLEV	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
72	UND	100	Bucha de torneira ½	LIEGE	R\$ 0,54	R\$ 54,00
73	UND	100	Bucha de torneira ¾	LIEGE	R\$ 0,54	R\$ 54,00
74	UND	30	Engate flexível vaso	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 360,00

Valor Total: R\$ 172.103,00 (cento e setenta e dois mil e cento e três reais)

RCA FERRAGENS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 28.348.587/0001-43, estabelecida no endereço AV. FREI CONFALLONI, 634 CONJ. VERA CRUZ II, QD. QR 111, LT. 032, 74495060, CONJUNTO VERA CRUZ, GOIANIA-GO, neste ato representada por GUSTAVO BORGES DE AMORIM, portador do CPF nº 702.628.741-99;

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNT	TOTAL
06	UND	5	Arco de Serra 12"	STARET	R\$ 19,00	R\$ 95,00
10	UND	200	Argamassa de Cimento Colante (Saco 20 Kg)	ASSENTA MAIS	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00
15	UND	20	Broca de Vidia Diâmetro 1/2"	MTX	R\$ 6,80	R\$ 136,00
17	UND	80	Ligação Flexível (Engate) Pvc ½" 40cm	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 632,00
20	UND	30	Coluna de ferro 3/8	GERDAL	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
21	UND	15	Disco De Corte Diam. 5/8"- 10"	NORTON	R\$ 13,40	R\$ 201,00
23	UND	10	Enxada Com Cabo	TRAMONTINA	R\$ 64,00	R\$ 640,00
30	UND	800	Parafuso Com Bucha S-6	BELENUS	R\$ 0,64	R\$ 512,00
31	UND	800	Parafuso Com Bucha S-8	BELENUS	R\$ 0,82	R\$ 656,00
32	UND	10	Peneiras Com Aro Plástico Para Areia Aro 55 Cm	VONDER	R\$ 19,00	R\$ 190,00
34	MT	200	Ripa De Madeira 5x3	SO MADEIRAS	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00

35	UND	100	Sifão Flexível Universal (Sanfonado) Em Pvc Para Lavatório	HERC	R\$ 6,00	R\$ 600,00
37	UND	100	Telha ondulada 3,66x1,10m 6mm	SO TELHAS	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
53	UND	20	Torneira Para Pia Diâmetro ½ Ou ¾” De Mesa – Bica Móvel	ARAUJO	R\$ 81,97	R\$ 1.639,40
54	UND	20	Torneira Para Pia Diâmetro ½ Ou ¾” De Parede – Bica Móvel	ARAUJO	R\$ 83,97	R\$ 1.679,40
59	UND	30	Curva 90 grau 100mm	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 165,00
61	UND	20	Tubo soldável 20 mm	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 280,00
67	UND	30	Vaso Sanitário	CELIT	R\$ 168,00	R\$ 5.040,00
69	MT	100	Fita Veda rosca 12 Mm X25m	SILVER	R\$ 2,40	R\$ 240,00
70	UND	60	Adesivo Plástico - Bisnaga 175 G	KRONA	R\$ 13,50	R\$ 810,00

Valor Total: R\$ 26.845,80 (vinte e seis mil oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos)

Importa-se o presente Pregão no valor total de **R\$ 198.948,80 (cento e noventa e oito mil novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária abaixo:

03.0301.12.364.0430.2217.339030

PUBLIQUE-SE.

Goiatuba, 24 de julho de 2023.

Vinicius Vieira Ribeiro
Presidente da FESG